
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682  175Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1010003/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2022 

Objeto: Realinhamento do preço dos itens nº 05, 06, 13, 14, 17, 19, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 47, 51, 52, 
54, 58, 80, 82, 84, 96, 97, 98, 99, 125, 126, 128, 131, 135, 140, 152, 155, 
165, 167, 171, 181, 182, 183 e 184, constantes no contrato nº 1010003-
2022, cujo o objeto é a aquisição de Material Odontológico, para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Empresa: 
Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 16.647.278/0001-95. 
Fund. Legal: Art. nº 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº8.666/93. Assinatura: 
27/12/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 2006001/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-2023 

Objeto: Realinhamento do preço dos itens nº 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 
38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 106, 107, 110, 114 e 115, constantes 
no contrato nº 2006001-2023, cujo o objeto é a aquisição de Material de 
Laboratório, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Capanema/PA. Empresa: Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 
Nº 16.647.278/0001-95. Fund. Legal: Art. nº 65, inciso II, alínea “d” da Lei 
nº8.666/93. Assinatura: 27/12/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - 
Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 1212009-2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: UP distri-
buidora Comercio de Equipamentos Hospitalares Cnpj: 30.557.253/0001-21. 
Objeto:   aquisição de Equipamentos E Material Permanente Remanescente 
Para Unidade de Saúde da Família Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 
07313.973000/1220-01, Para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global R$ 4.320,00(quatro 
mil, trezentos e vinte reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir 
da data de Sua assinatura. data da assinatura: 12/12/2023. Ordenador: Fran-
cisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 1212010-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Para-
med distribuidora de Medicamentos Ltda Cnpj: 16.647.278/0001-95. Obje-
to: aquisição de Equipamentos E Material Permanente Remanescente Para 
Unidade de Saúde da Família Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 
07313.973000/1220-01, Para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global R$ 8.010,00(oito mil 
e dez reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua 
assinatura. data da assinatura: 12/12/2023. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas neto.

CONTRATO Nº 1212011-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: PPF Co-
mercio E Serviços Eireli Cnpj nº 07.606.575/0001-00. Objeto: aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente Remanescente Para Unidade de Saúde 
da Família Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 07313.973000/1220-01, 
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Capanema/Pa. Valor Global R$ 2.256,00(dois mil, duzentos e cinquenta e 
seis reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua 
assinatura. data da assinatura: 12/12/2023. Ordenador: Francisco Ferrei-
ra Freitas neto.

CONTRATO Nº 1212012-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada P.G Lima 
Com Eireli-Epp Cnpj nº23.493.764/0001-61. Objeto: aquisição de Equipa-
mentos e Material Permanente Remanescente Para Unidade de Saúde da Fa-
mília Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 07313.973000/1220-01, Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Capanema/Pa. Valor Global R$ 15.822,00(quinze mil, oitocentos e vinte e 
dois reais).  Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua 
assinatura. data da assinatura: 12/12/2023. Ordenador: Francisco Ferrei-
ra Freitas neto.

CONTRATO Nº 1212013-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: J.C.V.A. 
Leal Informática Ltda - Epp Cnpj nº 00.911.686/0001-72. Objeto: aquisição 
de Equipamentos E Material Permanente Remanescente Para Unidade de Saú-
de da Família Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 07313.973000/1220-
01, Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Muni-
cípio de Capanema/Pa. Valor Global R$ 65.174,00(sessenta e cinco mil, cento 
e setenta e quatro, reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da 
data de Sua assinatura data da assinatura: 12/12/2023. Ordenador Fran-
cisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 1212014-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada    Microtéc-
nica Informática Ltda Cnpj nº 01.590.728/0009-30. Objeto:   aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente Remanescente Para Unidade de Saúde 
da Família Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 07313.973000/1220-01, 
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Capanema/Pa. Valor Global R$ 7.913,70(sete mil, novecentos e treze reais 
e setenta centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data 
de Sua assinatura. data da assinatura: 12/12/2023.

CONTRATO Nº 1212015-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada W R 
Comércio de Máquinas e Equipamentos Para Informática Ltda Cnpj nº 
06.538.430/0001-48. Objeto: aquisição de Equipamentos E Material Perma-
nente Remanescente Para Unidade de Saúde da Família Jorge Netto da Costa, 
Conforme Proposta 07313.973000/1220-01, Para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global 
R$ 6.190,00(seis mil, cento e noventa reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, 
Contados a Partir da data de Sua assinatura. Assinatura: 12/12/2023. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 1212016-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada   Sousa e 
Costa Comércio de Produtos alimenticios Ltda Cnpj nº 34.014.547/0001-68. 
Objeto:   aquisição de Equipamentos E Material Permanente Remanescente 
Para Unidade de Saúde da Família Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 
07313.973000/1220-01, Para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global R$ 3.795,00(três 
mil, setecentos e noventa e cinco reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Con-
tados a Partir da data de Sua assinatura. data da assinatura: 12/12/2023.

CONTRATO Nº 1212017-2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada Techno So-
luções Eireli Cnpj nº 27.499.665/0001-48. Objeto: aquisição de Equipamen-
tos e Material Permanente Remanescente Para Unidade de Saúde da Famí-
lia Jorge Netto da Costa, Conforme Proposta 07313.973000/1220-01, Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Capanema/Pa. Valor Global R$ 10.380,00(dez mil, trezentos e oitenta reais). 
Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua assinatura. 
data da assinatura: 12/12/2023.

Protocolo: 1032011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE RESULTADO 

DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Curionópolis, 
torna público aos interessados em especial às empresas participantes da li-
citação em epígrafe, o resultado do JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3-2023-007-PMC,  que tem como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS. Cumpre ressaltar que as empresas HB20 CONSTRUÇÕES 
LTDA e PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA foram habilitadas.
Informamos, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interessadas quanto 
a fase de habilitação. Findo este prazo será marcado a data para abertura do 
envelope “Proposta Comercial”- Curionópolis, 16 de janeiro de 2024 - ELIZA-
BETH Mª S. V. BOTELHO DA SILVA - Comissão Permanente de Licita-
ção – Presidente.

Protocolo: 1031990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

    EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 031/2024/CPL Beneficiário -:  HERE-
NIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 12.283.935/0001-01, vencedora do Grupo:  01 perfazendo o Valor Total 
de R$ 761.860,00 (Setecentos e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta 
reais). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 079-2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
26.209/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZA-
DOS (SOB MEDIDA), DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DO COLÉGIO 
MILITAR RIO TOCANTINS - CMRIO. Marabá 15/01/2024 - Marilza de Oli-
veira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 
306/2019-GP.

Protocolo: 1032018

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 023/2024/SEVOP 

Processo Administrativo nº 31.454/2022/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (SRP) Nº 104/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 008/2023/CEL/SEVOP, objeto: Fornecimento de refei-
ções (tipo marmitex), para atender as necessidades da secretaria municipal 


